令和５年７月
組 合 員 各位

                                                  丹後織物工業組合

第７４回丹後織物求評会出品募集について

  来る１０月１８日(水)～２１日(土)に亘り、「TANGO TEXTILE EXHIBITION
第７４回丹後織物求評会」を開催します。特設会場（旧和装棟）及び加工場の展示
スペースにて開催します。
是非、自己商品のＰＲの場、また販路開拓の場として別紙出品要領（昨年より変

更点をご確認ください）に基づき、奮ってご出品いただきますようお願い申し上げ
ます。
 なお、展示会場におけるレイアウトの都合上、申込後の点数の変更・部門の変更
は受付けません。出品を希望される方は必ず申込書を期限までに提出していただき
ますようご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
多くの皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

 今回も、求評会出品物限定で組合加工場の無地染め（浸染）を特別料金にて加
工します。2024-25AWトレンドカラーを準備しています。
和装後染以外にも広幅や先染め等の出品物や展示物に関して、積極的にトレンド
カラーをご使用ください。

【トレンドカラー PANTONE 6点】

14-6329 TCX・13-0651 TCX・12-2908 TCX
17-3730 TCX・19-4056 TCX・14-4123 TCX

  ※出品物等の期限は下記の通りです。（お早めの対応をお願いします。）

※求評会と連携し、各社のオープンファクトリー実施事業者も募集する予定です。出品者各位には、

後日、会場周辺の草刈及び会場内清掃作業、桧チップの搬入作業（１０／６実施予定）のお願いを

させていただく予定です。何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

１．申込書提出期限       ８月１０日（木）

２．染め特別料金の生機入荷期限 ８月２５日（金）※
   染め見本生地入荷期限    ９月 ８日（金）※

                                ※加工場必着

３．出品リスト情報提出期限    ９月２９日（金）

４．出品物本部への搬入期限  １０月 ６日（金）
      ※染見本・ハンガー等セットした状態でお願いします。

※期限厳守でお願いします。

TANGO TEXTILE EXHIBITION 第74回丹後織物求評会 出品要領

※下線部分昨年より変更点                       丹後織物工業組合

１．目  的  丹後織物の品質及び技術の向上を図り、新しいものづくり等に取り組むことで販路

の拡大・開拓を進め、組合員の経営安定、発展を図るものとする。

             また、「丹後ちりめん」ブランド並びに丹後で製織されている各種織物を広く業界

内及び一般消費者にＰＲし、需要の拡大を図る。

丹後地域で開催することにより、地域住民の来場しやすい環境を整え、地域の基幹産業

に対する「誇り」の再醸成を図るとともに、丹後の高い技術で作られた生地・完成品を

周知し、新たなビジネス機会とコロナ収束後の丹後への来訪に繋げる。オープンファク

トリーを実施し、常設展示や商談機能の運用を試行する。

2．実施内容   第74回丹後織物求評会・展示一般公開・オンライン投票・オープンファクトリー

3. テ ー マ    深遠なる創造性

4．日   時   会    期       令和5年10月18日（水）～10月21日（土）4日間

展示会場及び周辺清掃   令和5年10月 6日（金）予定（出品者及び理事役員）

展示物展示会場清掃・会場へ搬入・展示準備  10月14日（土）終日

             展示準備 ・ 会場準備    10月16日（月）～17日（火）終日

             オープニングセレモニー   10月18日（水）午前9時45分～午前10時

             取引先業者来場者による審査会・展示商談会  10月18日（水）午前10時～午後5時

                       〃                   10月19日（木）午前10時～午後5時

丹後織物求評会  賞の公開 10月20日（金）午前10時

展示一般公開           10月20日（金）～10月21日（土）午前10時～午後4時

             表  彰  式          12月中旬予定  理事会開催日に実施

5．場   所  審査会・展示商談会        丹後織物工業組合 特設会場・加工場

        表  彰  式         京丹後市内（未定）

6．審査基準  (1) 丹後の技術を伝承・継承し、創意工夫・創造性豊かな優秀作品

         (2) 意匠及び組織を駆使し、新規考案・工夫及び加工により斬新さのある優秀作品

7．審査方法  出品された作品を下記の部門に区分し厳正に審査を行う。

表地部門（後染）

裏地部門（後染）

小物部門

先染部門

テキスタイル部門

審査会として10月18日・10月19日の2日間、上記部門について取引先業者・組合員

外業者の来場者による投票（出品業者（従業員含む）の投票は不可とする）にて賞

を決定し、10月20日に発表を行う。

また、男のきもの部門に関しては展示期間を通した来場者によるリアル及びオンラ

インでの投票にて賞の決定を行う。また、出品された作品の中より来場者によるリ

アル及びオンラインでの投票にてあなた好み特別賞の決定を行う。

8．出品区分及び出品点数

出品区分及び出品点数は以下の通りとします。ただし、展示会場におけるレイアウトの

都合上、展示点数を制限する場合があります。

オンライン投票のエントリーは、各部門1点のみ可能です。（男のきもの部門はすべてエ

ントリーが条件です。男のきもの部門除く最大5点可能）

出品者の企業情報掲示を必須とし、企業情報作成手数料として1社につき1,100円を徴収

します。（プロダクト部門含む。各社で企業情報データ作成（A4サイズ）の場合は徴収

しません）

     ・表地部門（後染）・裏地部門（後染）…後染計１５点以内

無地ちりめん・紋ちりめん等、後染加工を施すきもの地(化合繊着尺含む)、帯地等。

白生地反を必須とします。

     和装着尺（帯地含む）地につきましては、染見本反または染見本布の添付を出品の条件

とします。

    ・小物部門…１５点以内

後染・先染不問、和装小物（衿・帯揚・風呂敷・ショール等）・洋装小物とします。

後染については、白生地反を必須とします。

     ・先染部門…１５点以内

先染帯・先染着尺、丹後のオリジナル商品とし、西陣の下請け商品、小物は除きます。

     ・テキスタイル部門…１５点以内

後染・先染不問、ハンガー仕立てを必須とします。ハンガーについては「TANGO

FABRICS(黒)」または「TANGO OPEN(白・認定業者のみ)」のどちらかの使用を必

須とします。

    ・男のきもの部門…１０点以内（長着のみ・丸巻）【オンライン投票エントリー必須】

後染・先染不問、後染は染め上がり品とします。

    ・プロダクト展示部門【審査対象外】…点数制限なし

完成品等の展示コーナーにて展示します。

    ・プロダクト販売部門【審査対象外】…点数制限なし

完成品等の販売コーナーにて販売します。展示部門と別途商品が必要です。販売手数料

として販売金額の20%を徴収します。

9．染 見 本

①表地部門・裏地部門・小物（後染のみ）の出品物に添付の染見本は以下の通りとし、

染色につきましては、無地染め、またはボカシ染めに限定します。染色代金は出品者

の負担としますが、組合加工場にて無地染め（浸染）を行う場合、一定の条件のもと

求評会出品物に限り特別料金にて加工します。

    ・小幅白生地 白生地１反に付き染見本１反または２ｍ以上（厳守)

    ・後染小物         帯揚げ１本・風呂敷１枚・ショール１枚

※ 後染小物については、展示期間中は染色方法を限定しない染見本を展示可能。

②テキスタイル部門の後染については、染見本は必要ありません。

10．申  込

出品を希望する組合員は、申込書により出品区分別に出品予定点数を記入し、事前に申

し込むものとし、後日出品リスト情報により必要事項を記入し、それぞれの期限内に組

合へ申し込むものとします。色見本は8月初旬以降に染色加工課もしくは組合HPにて確

認ください。

会場のレイアウトの都合上、申込後の申込点数の変更・部門の変更は受付けませんのでご

注意ください。

        ・申込期限    申込書提出締切      ： ８月１０日(木)まで

                   出品リスト情報提出締切 ： ９月２９日(金)まで

※出品リストの提出期限を過ぎると、出品リストへの掲載ができないた

め、情報が未掲載となります。期限厳守でお願いします。

  ・申 込 先   丹後織物工業組合 本部 TOC事業課

・問 合 先   TEL：0772-68-5302 E-mail：info@tanko.or.jp

11．出品及び搬入期限

出品物は、搬入期限内に組合本部へ搬入してください。但し、出品物を加工場に入荷の際、

「求評会出品物」である旨をお申し出ください。

                   染め特別料金の生機加工場入荷期限 ： ８月２５日(金)まで

                   染め見本生地加工場入荷期限    ： ９月  ８日(金)まで

                   本部への出品物搬入期限           ：１０月  6日(金)まで

※期限を過ぎると、審査会に向けた出品物の仕分けができないため審査

対象外となります。またオンライン投票の出品物撮影に間に合わない

ため、オンライン投票の対象外となります。期限厳守でお願いします。

12．アテンド

   期間中、1日はアテンドにご協力をお願いいたします。

   （可能な限り、初日の2日間10月18日及び19日はアテンドに協力をお願いいたします。）

   出品者不在時の対応として、出品物搬入時に名刺をお預かりし、商品前に名刺トレイを設置

します。（希望者全員）

13．展示期間

今回も、求評会審査会後も同会場にて10月21日まで一定期間展示します。期間中の展示を条

件とします。

出品物の展示に関しまして、ご了承の上お申込みいただきますようお願いします。

14．オープンファクトリー

求評会期間に連携し、各社のオープンファクトリー工房も募集する予定ですので、ご協力を

お願いいたします。

丹後織物求評会限定無地染加工料金について

○出品物１点につき１点（枚）の無地染加工料金とします。

○2024-25AWトレンドカラーを準備しています。

【トレンドカラー PANTONE 6点】 14-6329 TCX・13-0651 TCX・12-2908 TCX

 17-3730 TCX・19-4056 TCX・14-4123 TCX

○加工場 染色加工課で染色の場合、染見本色は組合指定とします。

   ※色見本については、８月初旬以降に加工場 染色加工課または組合ホームペ

ージにてご確認ください。なお、ホームページでは若干色の違いが生じるた

め、実際の色は入荷時に染色加工課にてご確認ください。

   ※結反して染めるため、生地によっては若干色の違いが生じる場合があります

がご容赦ください。

○白生地(展示用)と染見本生地(2ｍ以上厳守)を一緒に加工場へ入荷してください。

○生機入荷期日   ８月２５日（金）加工場必着

  ※製品確認のため、白生地と染見本生地を精練加工後に一旦お返ししますが、

染見本用生地は再度９月８日（金）までに加工場 染色加工課へ入荷してくだ

さい。

   染め上がりは１０月初旬頃を予定しています。製品確認後、白生地と染見本

を一緒に搬入期限までに組合本部までお持ちください。

組合本部への出品物搬入期限：１０月６日（金）

○指定色以外及び指定入荷期日を過ぎたものに関しては、通常の料金となりますの

で、ご了承ください。

○入荷の際、「求評会用染見本」である旨、及び色・仕上幅を必ず連絡してくださ

い。

【求評会限定無地染加工料金】

  和装着尺   ２ｍ～４ｍ      １枚  １，０００円（ 消費税別 ）

                 正反物（１３ｍ）  １反  ３，０００円（   〃    ）

    和装小物   １．７ｍ      １本  １，０００円（   〃    ）

【通常の無地染加工料金】

    ９ｍまで           ５，４６７円  （ 消費税別 ）

   ９ｍ～１３ｍ  １～４点 ７，８５４円／色（   〃    ）

  １７ｍ      〃   ８，９２１円／色（   〃    ）

 【問い合わせ先】

     加工場 染色加工課  ０７７２-６４-２４９３

丹後織物求評会 プロダクト展示部門・販売部門募集について

 丹後で製織される多品種の織物の数々を一堂に会し、国内外に向け丹後産地をアピールす

ることを目的に、組合員が製織された織物や完成品を展示・販売するコーナーを設けます。

 「TANGO OPEN CENTER」のトライアル事業として、常設ショップの試験運用として

絶好の機会にもなりますので、各事業者の皆さまにはできる限り出品のご協力をお願い申し

上げます。

１．出品物

   ・丹後で製織された織物

   ・丹後で製織された織物を使用した完成品（反物、和装小物、洋服、バッグ、ショール、

ネクタイなど）※昨年、来場者より反物の販売についても要望あり。

２．出品区分・点数

・プロダクト展示部門【審査対象外】…点数制限なし

完成品等の展示コーナーにて展示します。

・プロダクト販売部門【審査対象外】…点数制限なし

完成品等の販売コーナーにて販売します。展示部門と別途商品が必要です。

組合販売手数料として販売金額の20%を徴収します。

３．申込

出品を希望する組合員は、申込書により出品予定点数を記入し事前に申し込むものと

し、後日出品リスト情報により必要事項を記入し、それぞれの期限内に組合へ申し込

むものとします。

※期限を過ぎると、展示品については出品リストへの掲載ができないため、情報が

未掲載となります。展示レイアウト構成のため、期限厳守でお願いします。

４．搬入期限

搬入期限内に組合本部へ搬入してください。品名がわかるように明記し搬入してくだ

さい。販売品については、社名・品名・価格が記載された商品タグが必要です。展示

什器・商品ＰＯＰ・カタログなども搬入可能です。

    本部への出品物搬入期限 ： １０月６日(金)まで ※期限厳守でお願いします。

５．展示期間

   今回、求評会会期後も一定期間展示します。出品物の展示に関しまして、ご了承の上

お申込みいただきますようお願いします。

６. 会場のレイアウトの都合上、すべての展示が困難な場合は、セレクトすることもありま

すので、何卒ご了承ください。

☑以下の通り、丹後織物求評会へ出品するに当たり、申込します。

☑会場のレイアウトの都合上、申込後の申込点数の変更・部門の変更は受付けないことを了承します。

☑会場のレイアウトの都合上、展示点数を制限する場合があることを了承します。

部　　門 出品限度
うち

仮仕立
内　　容

無地

紋

その他
振袖・縫取・絵羽・夏物・単衣・金銀通し・先
染糸・紬・帯地・その他具体的に

襦袢地

裏地

その他

衿

帯揚げ

その他
ショール・マフラー・その他具体的に

着尺

帯

その他

小幅

広幅

後染着尺

先染着尺

【審査対象外】 出品限度 出品点数 展示方法

プロダクト
展示部門

（展示コーナー）

制限
なし

　　アイテム

　　　　点

撞木
洋服ハンガー
展示台直置き
什器持込
その他

プロダクト
販売部門

（販売コーナー）

制限
なし

　　アイテム

　　　　点

撞木
洋服ハンガー
展示台直置き
什器持込
その他

ＦＡＸ番号：0772-68-5300　　E-mail：info@tanko.or.jp

【会期中における自社の工房見学受入について(現時点での意向調査）】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協力できる　　　　・　　　わからない　　　・　　　協力できない

内　　容

具体的に

具体的に

【展示会における特記事項またはご要望】

※1：10月18日・10月19日の2日間の取引先業者・組合員外業者の来場者による投票で賞を決定
       10月20日に発表、期間中来場者・オンライン投票あり
※2：期間中来場者・オンライン投票で賞を決定　　※1・2の中よりあなた好み特別賞を決定

申込期日　 令和5年8月10日（木）厳守　　丹工　TOC事業課　宛て

先染部門
※1

15点

テキスタイル
部門　※1

（ハンガー出展）

15点

男のきもの
部門　 ※2

10点

出品点数

表地部門
（後染）　※1

表地・
裏地
部門
計15
点

裏地部門
（後染）　※1

小物部門
（後染・先染不問）

※1
15点

担当者　携帯電話： ｅ－ｍａｉｌ：

第74回丹後織物求評会 出品申込書　【8/10厳守】
出品者名： 担当者名：

TEL： FAX：